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  С О Д Р Ж И Н А 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

престанок на важење на Одлука за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

О Д Л У К А за престанок на важење на Одлука за 

проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година 

 

Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

финансирање на партиципација за посета на јавна 

установа за предучилишна возраст за деца Роми, како 

поддршка на Проектот“Инклузија на децата Роми во 

предучилишно образование” 

 

О Д Л У К А за финансирање на партиципација за 

посета на јавна установа за предучилишна возраст за 

деца Роми, како поддршка на Проектот“Инклузија на 

децата Роми во предучилишно образование” 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за давање 

на времено користење без надомест на движнa ствар на 

Портал Малеш Нет Берово 

 

Одлука за давање на времено користење без надомест 

на движнa ствар на Портал Малеш Нет Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на трајно користење без надоместок на движни 

ствари на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово 

 

О Д Л У К А за давање на трајно користење без 

надоместок на движни ствари на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за давање 

на трајно користење без надомест на движни ствари на 

Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово 

 

 

Одлука за давање на трајно користење без надомест на 

движни ствари на Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” 

Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за давање 

на трајно користење без надомест на движни ствари на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

Одлука за давање на трајно користење без надомест на 

движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за давање 

на согласност за склучување на договор за закуп 

 

Одлука за давање на согласност за склучување на 

договор за закуп 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

други комунални услуги, контрола и третман на 

бездомни и улични кучиња и други регистрирани и 

нерегистрирани кучиња за 2023 година 

 

Програма за други комунални услуги, контрола и 

третман на бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

субвенционирање на трошоците за стерилизација на 

женки-кучиња на територијата на општина Берово во 

текот на 2023 година 

 

О Д Л У К А за субвенционирање на трошоците за 

стерилизација на женки-кучиња на територијата на 

општина Берово во текот на 2023 година 

 

З  А К Л У Ч О К за  објавување на П Р А В И Л Н И К 

за критериумите и постапката за субвенционирање на 

трошоците за стерилизација на женки-кучиња на 

територијата на општина Берово за 2023 година 

 

П Р А В И Л Н И К за критериумите и постапката за 

субвенционирање на трошоците за стерилизација на 

женки-кучиња на територијата на општина Берово за 

2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

измена на Одлуката за сопствено учество на Општина 

Берово во реализација на проектот ,,Реконструкција и 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
23.03.2023 
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адаптација на Дом за стари лица, Берово – 4 ламела”- 

Општина Берово 

 

О Д Л У К А за измена на Одлуката за сопствено 

учество на Општина Берово во реализација на проектот 

,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, 

Берово – 4 ламела”- Општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за давање 

на трајно користење без надомест на движни ствари на  

Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово – кујнски 

инвентар 

 

Одлука за давање на трајно користење без надомест на 

движни ствари на Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” 

Берово – кујнски инвентар 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план  за инфраструк-тура  E1.8  –Водови  

за  пренос  на  електрична  енергија  ‐ Каблирање на дел 

од надземен 10кВ вод – извод Села 1, на делница од ТС 

10/04 кВ Владимирски пат, до ТС 10/0,4кВ  Метална 

Владимирово, Општина Берово 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко 

планска документација Урбанистички Проект вон опфат 

на урбанистички план  за инфраструк-тура  E1.8  –

Водови  за  пренос  на  електрична  енергија  ‐ 

Каблирање на дел од надземен 10кВ вод – извод Села 1, 

на делница од ТС 10/04 кВ Владимирски пат, до ТС 

10/0,4кВ  Метална Владимирово, Општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А  

за престанок на важење на 

Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за престанок на важење на 

Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, бр. 09-1220/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/1                                ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 05/02), и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 27-та седница одржана на 23.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за престанок на важење на 

Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 

проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година со Бр.09-1045/1 од 09.03.2023 

година донесена на 26-та седница на Советот на 

Општина Берово. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-1220/1                       Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Одлука за проширување на средствата на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година; 

 

Се објавува Одлука за проширување на средствата на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година;, бр. 09-

1221/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/2                               ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

 
******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

          О Д Л У К А  

              за финансирање на партиципација за 

посета на јавна установа за                                           

предучилишна возраст за деца Роми, како 

поддршка на Проектот“Инклузија на децата 

Роми во предучилишно образование” 

 

Се објавува О Д Л У К А за финансирање на 

партиципација за посета на јавна установа за 

предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на 

Проектот “Инклузија на децата Роми во предучилишно 

образование”, бр. 09-1222/1, што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/3                            ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 
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******************* 

 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за локална 

самоуправа ( Службен весник на Р.Македонија бр.05/02 

), а во врска со член 183 став 7 и став 9 од Законот за 

заштита на децата (“Службен весник на Република 

Македонија” Бр.23/2013………198/2018, „Службен 

весник на Република Северна Македонија“бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и 

Извадок од Нацрт – записникот од Сто и третата 

седница на Владата на Република Северна Mакедонија 

одржана на 25.11.2022 година, бр.41-10374/5 и Одлука 

за утврдување на износот на надоместокот на 

трошоците за престој во ОЈУДГ “23 Август” Берово, 

што паѓа на товар на родителите, чии деца ги користат 

нивните услуги, бр.09-892/1 од 03.03.2023 година,  

Советот на општина Берово на 27-та седница, одржана 

на ден 23.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за финансирање на партиципација за посета на јавна 

установа  

за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка 

на  

Проектот “Инклузија на децата Роми во предучилишно 

образование” 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Берово 

одобрува финансирање на партиципација за посета на 

јавна установа за предучилишна возраст за 20 (дваесет) 

деца Роми во ОЈУДГ “23 Август” Берово, во текот на 

2023 година, како поддршка на Проектот Инклузија на 

децата Роми во предучилишно образование“ во износ од 

1.900,00 денари за едно дете (колку што изнесува 

висината на партиципацијата во моментот на 

донесување на одлуката), односно вкупен износ од 

38.000,00 денари месечно, за вкупно 20 (дваесет) деца. 

Доколку со акт на установата дојде до промена 

на износот на партиципацијата за посета на јавна 

установа за предучилишна возраст, ОЈУДГ “23 Август” 

Берово е должна за промената да го извести Советот на 

Општина Берово за негово запознавање и понатамошно 

постапување. 

Член 2 

Средствата за оваа намена ќе бидат обезбедени 

во Буџетот на општина Берово од блок дотации, што 

општината ги добива од Министерството за труд и 

социјална политика. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина Берово”, а 

ќе се применува од 01.04.2023  година. 

 

                            Член 4 

Со влегување во сила на оваа одлука, 

престанува да важи одлуката со бр. 09-4440/1 од 

23.12.2022 година.  

 

Бр.09-1222/1                      Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

          Одлука  

за давање на времено користење без надомест                  

на движнa ствар на Портал Малеш Нет Берово 

 

Се објавува Одлука за давање на времено користење без 

надомест на движнa стварa на Портал Малеш Нет 

Берово, бр. 09-1223/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 23.03.2023 

година. 

 

Бр.08-1235/4                                ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и член 64 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 

став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), а во врска со Барањето на Портал Малеш Нет Берово, 

примено во општина Берово со бр.08-386/1 од 27.01.2023 

година и Заклучокот од Совет на Општина Берово бр.08-386/3 

од 03.03.2023 година, Советот на Општина Берово на 27-та 

седница одржана на 23.03.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест на движнa 

стварa  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на времено користење, без 

надомест, движнa ствар- видео камера SONY, сопственост на 

Општина Берово со инвентарен број 1281, за период до 

31.12.2023 година, на Портал Малеш Нет Берово.  

 

Член 2 

Во периодот во кој ќе ја користи, корисникот на 

стварта е должен да се грижи за неа со внимание на добар 

домаќин, односно добар стопанственик. 

Корисникот се обврзува со стварта од член 1 да 

располага единствено за потребите на порталот, во вршење на 

редовните работни активности и промоција на општината.  

Изречно се забранува корисникот да ја користи 

стварта за снимање на недолични содржини. 

 

Член 3 

Доколку настанат одредени оштетувања на стварта 

во периодот за кој е дадена на користење, корисникот е 

должен да ја надомести настанатата штета, на своја сметка. 

 

Член 4 

Доколку кај давателот на стварите (Општина Берово) 

се јави потреба од предметната ствар, Советот на општина 

Берово ќе донесе Одлука за престанок на оваа Одлука и 

враќање на стварта во владение на Општина Берово. 

 

Член 5 

Примопредавањето на движната ствар помеѓу двете 

страни ќе биде констатирано со посебен Записник, потпишан 

од претставници од Општина Берово и Порталот Малеш Нет 

Берово. 
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Член 6 

 Се овластува Градоначалникот на Општина Берово и 

овластено лице од страна на корисникот да склучат посебен 

Договор за регулирање на правата и обврските согласно оваа 

Одлука. 

 

Член 7 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1223/1                        Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

          ОД Л У К А 

               за давање на трајно користење без 

надоместок на движни ствари на      ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

Се објавува ОД Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движни ствари на ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово, бр. 09-1224/1, 

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/5                                ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 27-

та седница одржана на 23.03.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари на 

 ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок, на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово следните движни ствари: 

 

- 6 (шест) броја на Дрвени школски клупи со 

метални ногарки, сопственост на Општина 

Берово, евидентирани во Пописна листа на 

Општина Берово од 15.03.2023 година, која е во 

прилог на оваа Одлука. 

 

Член 2 

 ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово, движните ствари oд член 1 на оваа одлука, ќе ги 

користи за свои потреби при вршење на редовните 

наставни активности. 

 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, 

Берово, e потребно стварите од член 1 на оваа Одлука да 

ги заведе во својата книговодствена евиденција, а 

Општина Берово врз основа на оваа Одлука истите ќе ги 

избрише од својата книговодствена евиденција. 

 

Член 3 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово се обврзуваат да склучат Договор со 

кој се уредуваат правата и обврските за движните 

ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето  во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1224/1                  Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

          Одлука  

             за давање на трајно користење без 

надомест на движни ствари на Дом за стари 

лица “д-р Иван Влашки” Берово 

 

Се објавува Одлука за давање на трајно користење без 

надомест на движни ствари на Дом за стари лица “д-р 

Иван Влашки” Берово, бр. 09-1225/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/6                                ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 27-

та седница одржана на 23.03.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари на 

 ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки Берово“ 
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Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок, на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” 

Берово, следните движни ствари: 

 

- Кујнски елемент со инвентарен број ДСЛ/3 

со вредност од 3.976,00 денари и Косачка со 

инвентарен број ДСЛ/4 со вредност од 

10.984,00 денари, сопственост на Општина 

Берово, евидентирани во Пописна листа на 

Општина Берово (книговодствена) од 

15.03.2023 година (прилог кон оваа одлука) и 

- Гардеробер и шанк во Дом за стари лица, во 

вредност од 12.900,00 денари, сопственост на 

Општина Берово, евидентирани во Пописна 

листа- ситен инвентар (прилог на оваа одлука). 

 

Член 2 

 ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово, 

движните ствари oд член 1 на оваа одлука, ќе ги 

користи за свои потреби при вршење на редовните 

работни активности. 

 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово, e 

потребно стварите од член 1 на оваа Одлука да ги заведе 

во својата книговодствена евиденција, а Општина 

Берово врз основа на оваа Одлука истите ќе ги избрише 

од својата книговодствена евиденција. 

 

Член 3 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово се 

обврзуваат  да склучат Договор со кој се уредуваат 

правата и обврските за движните ствари од член 1 на 

оваа Одлука. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето  во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1225/1                  Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  Одлука  

за давање на трајно користење без надомест на 

движни ствари 

 на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

Се објавува Одлука за давање на трајно користење без 

надомест на движни ствари на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово, бр. 09-1226/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 23.03.2023 

година. 

 

Бр.08-1235/7                              ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 27-

мата седница одржана на 23.03.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок на ОЈУДГ„23 Август“ Берово, движните 

ствари: 

 

- 1 (еден) број голем лонец (росвајт); 

- 1 (еден) број среден лонец со капак (росвајт); 

- 1 (еден) број мал плех за печење 

(алуминиумски); 

- 1 (еден) број среден плех за печење 

(алуминиумски); 

- 1 (еден) број голем плех за печење 

(алуминиумски); 

- 1 (еден) број фритеза; 

- 1 (еден) број бојлер 60 литри со славина; 

- 1 (еден) број фрижидер 410 литри; 

- 1 (еден) број печењара со 3 рерни; 

- 1 (еден) број висок фрижидер; 

- 1 (еден) број електричен шпорет. 

            

Член 2 

 ОЈУДГ„23 Август“ Берово, движните ствари oд 

член 1 на оваа одлука, ќе ги користи за свои потреби 

при вршење на редовните работни активности. 

 

Член 3 

 Движните ствари од член 1 на оваа Одлука,  

ОЈУДГ„23 Август“ Берово е должен да ги воведе во 

својата книговодствена евиденција. 

 

Член 4 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ОЈУДГ„23 Август“ Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1226/1                  Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  Одлука  

за давање на согласност за склучување на договор за 

закуп 

 

Се објавува Одлука за давање на согласност за 

склучување на договор за закуп, бр. 09-1227/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/8                               ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 

од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со Известувањето на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово со Бр.03-89/1 од 16.03.2023 

година, примено во Општина Берово со Бр.08-1142/1 од 

16.03.2023 година, Советот на Општина Берово на 27-та 

седница одржана на ден 23.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за давање на согласност за склучување на Договор за 

закуп 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за 

склучување на Договор за закуп, помеѓу Општина 

Берово и лицето Методи Пелтековски од Берово. 

 

Се овластува Градоначалникот на Општина 

Берово и лицето Методи Пелтековски од Берово, да 

склучат договор за закуп, за простории на КП бр.6334/1 

КО Двориште, со површина од  52 m2 заведени во 

Имотен Лист бр.2206 за КО Двориште,  издаден од 

Агенција за катастар на недвижности – Берово. 

 

Член 2 

 Просториите од член 1 на оваа Одлука 

Општината ќе ги користи за потребите на ОЈУДГ “23 

Август” Берово за отварање на Центар за ран детски 

развој во с.Двориште.  

 

Член 3 

Висината на месечната закупнина ќе изнесува 

5.000,00 (пет илјади) денари. Трошоците за 

плаќање на персонален данок за доход се на 

товар на Општината. 

Трошоците за солемнизација на Договорот и 

останатите трошоци од постапката ќе бидат на товар на 

Општина Берово. 

 

Член 4 

Договорот ќе има правна сила по обезбедување 

на сите потребни дозволи и согласности од надлежните 

институции за отпочнување со работа на Центарот за 

ран детски развој. 

 

Член 5 

 Времетраењето на Договорот за закуп ќе биде 

согласно потребите на градинката, но не повеќе од 5 

(пет) години. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 

Општина Берово.” 

       

 Бр.09-1227/1                  Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  Програма за други комунални услуги, контрола и 

третман на бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година 

 

Се објавува Програма за други комунални услуги, 

контрола и третман на бездомни и улични кучиња и 

други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 

година, бр. 09-1228/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 23.03.2023 

година. 

 

Бр.08-1235/9                               ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 28 од Законот за заштита и 

благосостојба на животните (Сл.Весник на Република 

Македонија бр. 149/14, 149/15 и 53/16) Советот на 

Општина Берово на 27-та седница одржана на  

¬¬¬23.03.2023  година донесе 

                                                      

ПРОГРАМА 

 

За други комунални услуги, контрола и третман на 

бездомни и улични кучиња и други регистрирани и 

нерегистрирани кучиња за 2023 година 

 

Со оваа програма за други комунални услуги, контрола 

и третман на бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња се предвидуваат 

работи и работни задачи, предвидени средства за работа 

и динамика и реализација на предвидената програма. 

 

Воведен дел 
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За решавање на проблемот поврзан со присуство на 

бездомни кучиња, односно за контрола на нивниот број, 

од страна на Светката здравствена организација за 

заштита на животните и позитивние законски прописи 

во Република С. Македонија, единствено е можен 

хуманиот начин на третирање на овие животни.  

 

Хуманиот третман подразбира згрижување, третман и 

заштита на животните, но и заштита на безбедноста и 

здравјето на граѓаните во општината. 

 

Општина Берово се соочува со се поизразениот проблем 

со бездомни и улични кучиња кои претставуваат 

опасност за населението и даваат лоша слика за градот и 

населените места. 

 

Со цел за решавање на проблемот со бездомните и 

улични кучиња во општина Берово превземени се 

одредени активности од страна на Локалната 

самоуправа. Изработен е повеќегодишен План за 

контрола на популацијата на бездомни кучиња на 

територијата на Општина Берово. 

 

Активности 
 

Ангажирање на стручна ветринарна фирма за 

заловување, превоз, третирање, потоа вдомување или 

враќање во реон на заловување на бездомни и улични 

кучиња, како и други регистрирани и нерегистрирани 

кучиња кои ќе се затекнат без присуство на сопственик 

на јавна површина во градот и населените места на 

територијата на општина Берово.  

 

Законски предвиден третман на заловените кучиња се 

состои од  

  

1. Лабараториско испитување за заразна болест 

Лајшманиоза  

2. Тест за социјализација на заловените кучиња 

3. Овариохистеректомија (стерилизација) на 

кучиња - женки 

4. Орхиектомија (кастрација) на кучиња - машки 

5. Идентификација и регистрација - обележување 

со микрочип и ушни маркички со изработка на досие  

6. Вакцинација против  Беснило и 

дехелментизација со средство кое делува против 

ехинококоза (антипаразитски третман)  

7. Еутаназија со транспорт до  определено место 

на депонија 

 

 

Во согласност со Годишната наредба за здравствена 

заштита на животните во 2023 година бр. 02-386/2 од 

20.02.2023 (Службен весник на РСМ бр. 38/2023), сите 

кучиња кои ќе бидат заловени треба да се тестираат за 

присуство на болеста лајшманиоза. Тестирањето на 

заловените кучиња се прави пред да се извршат другите 

превентивни мерки (вакцинација, дехелминтизација и 

стерилизација). Бездомните кучиња кои се позитивни на 

лајшманиоза треба да се еутаназираат веднаш.  

 

Во случај на заловено регистрирано куче се добие 

позитивен резултат на лајшманија надлежното 

ветеринарно друштво треба да го информира 

сопственикот за ризиците и последиците од чување на 

заболеното куче. Во случај на сомнителен резултат со 

акредитиран метод, потребно е кучето повторно да се 

тестира со молекуларен метод или да се следи и 

повторно да се тестира по три месеци. Сопственикот на 

кучето треба да потпише Изјава за чување на куче кое е 

заболено од лајшманиоза. Доколку не постои можност 

за лечење, позитивните кучиња кои имаат сопственик 

треба да се еутаназираат. Кучињата со сопственик кои 

се позитивни на лајшманиоза треба да се третираат 

против екто паразити и да се лекуваат под официјален 

надзор. Официјалниот надзор вклучува: - достава на 

месечен извештај за спроведената терапија од 

надлежното ветеринарно друштво до официјалниот 

ветеринар и - контрола на лице место (нон- спот 

контрола) доколку официјален ветеринар смета дека е 

потребно.  

Трошоците за лабораториските испитувања, лекување и 

еутаназија се на товар на сопствениците на кучиња. 

 

Бездомните кучиња кои се вдомени или вратени во 

реонот на заловување, треба да се идентификувани со 

микрочип, тестирани на лајшманиоза со негативен 

резултат, стерилизирани/кастрирани, да се вакцинирани 

против беснило и дехелминтизирани.  

Бездомните кучиња кои се вратени во реонот на 

заловување треба дополнително видливо да се обележат 

со ушна маркица на која е впишана ознаката на 

општината согласно ознаките на општините. 

 

Општина Берово ќе врши субвенционирање на 

трошоците за стерилизација на  женки-кучиња на 

територијата на општина Берово. Преку јавен повик во 

текот на 2023 година е планирано да се 

субвенционираат 100 % од трошоците за оваа активност 

со поднесување на Барање за добивање на средства за 

стерилизација на регистрирани зенски кучиња. 

Критериумите и условите ќе бидат утврдени 

дополнително преку Правилник за критериумите и 

постапката за субвенционирање на трошоците за 

стерилизација на женки-кучиња на територијата на 

општина Берово. 

   

Зa тековно и нормално функционирање на програмата 

за контрола и третман на бездомни и улични кучиња и 

други регистрирани и нерегистрирани кучиња и нивен 

медицински третман потребно е да се одредат 

активности и финансиски средства за реализација на 

истите како што следи: 

 

Финансиски план за реализација на 

програмата 

 

Потребни средства за реализација на предвидените 

активности за третирање на 50 кучиња: 

 

1. Заловување и чување на регистрираните и 

нерегистрираните кучиња  

50 кучиња х 10 дена чување во стационар = 500 денови 

х 250 денари = 125.000,00 ден.   

2. Тест за социјализација на заловените кучиња од 

страна на стручни лица 

50 кучиња х 1.000 денари = 50.000,00  ден. 

3. Лабараториско испитување за заразна болест 

Лајшманиоза  

50 кучиња х 700 денари = 35.000,00  ден. 

4. Овариохистеректомија (стерилизација) на 

кучиња – женки 

35 кучиња х 2 800 денари = 98.000,00 ден. 
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5. Орхиектомија (кастрација) на кучиња – машки 

10 кучиња х 2 000 денари = 20.000,00 ден. 

6. Идентификација и регистрација - обележување 

со микрочип и ушни маркички со изработка на досие  

45 кучиња х 800 денари = 36.000,00 ден. 

7. Вакцинација против  Беснило и 

дехелментизација со средство кое делува против 

ехинококоза (антипаразитски третман)  

45 кучиња х 700 денари = 31.500,00 ден. 

8. Еутаназија со транспорт до  определено место 

на депонија 

5 кучиња х 2 000 денари = 10.000,00 ден. 

9. Транспорт (превоз) од прифатилиште до место 

на заловување и обратно. 

(Едно доаѓање во Берово заради заловување, превоз до 

прифатилиште или  враќање по третирање) 

10 х 2 150 денари = 21.500,00 ден. 

 

Предвидените финансиски средства за секоја активност 

пооделно се средна вредност од досегашните понудени 

и спроведени јавни набавки од последните 3 години. 

 

Средствата се предвидуваат во програмата за комунални 

дејности, ставка    Ј8 

 

Вкупно потребни средства за реализација на 

програмата: 

 

1. Заловување и чување на кучиња   = 

125.000,00 ден.  

2. Тест за социјализација на кучиња                    =    

50.000,00 ден.  

3. Испитување на Лајшманиоза   =    

35.000,00 ден. 

4. Стерилизација на кучиња – женки  

 =    98.000,00 ден. 

5. Кастрација на кучиња – машки   =     

20.000,00 ден. 

6. Идентификација и регистрација    =     

36.000,00 ден. 

7. Вакцинација и дехелментизација   =     

31.500,00 ден. 

8. Еутаназија     

 =     10.000,00 ден. 

9. Транспорт     

 =     21.500,00 ден. 

 

Вкупно:                                                        = 

427.000,00 ден. 

ДДВ      =    

76.860,00 ден. 

ВКУПНО    ........................................................ = 

503.860,00 денари 

 

10. За реализација на активноста за 

субвенционирање                                                                                        

за стерилизација на женки кучиња се предвидуваат = 

100.000,00 ден. 

 

 

 Ставка  Ј8  - ВКУПНО    ......................................... = 

603.860,00 денари 

 

Фактичката вредност на извршената услуга ќе се 

утврдува периодично во присуство на претставник од 

Локалната самоуправа и избраната фирма согласно 

единичните цени кои се дадени во Програмата и бројот 

на кучињата кои се третирани. 

 

Оваа Програма влегува во сила на денот на 

донесувањето, и истата ќе биде објавена во „Службен 

Гласник„ на Општина Берово.   

 

Со донесување на оваа Програма, престанува да важи 

„Програмата за други комунални услуги, контрола и 

третман на кучиња скитници и други нерегистрирани 

кучиња за 2023 година“ донесена од Совет на Општина 

Берово со број 09-4013/1 од 15.11.2022 година. 

 

Бр.09-1228/1                    Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  О Д Л У К А  

за субвенционирање на трошоците за стерилизација на 

женки-кучиња на територијата на општина Берово во 

текот на 2023 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за субвенционирање на 

трошоците за стерилизација на женки-кучиња на 

територијата на општина Берово во текот на 2023 

година, бр. 09-1229/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 23.03.2023 

година. 

 

Бр.08-1235/10                              ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.05/2002) и 

член 75 став 3 од од Статутот на Општина Берово 

(„Службен Гласник на Општина Берово“ бр. 13/2002, 

18/2007, 30/2008,  20/2010, 20/19 и 47/21), a во врска со 

член 28 став 5 од Законот за заштита и благосостојба на 

животните (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.149/2014, 149/2015 и 53/2016),  Советот 

на општина Берово, на 27-та седница одржана на ден 

23.03.2023 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на 100 % од трошоците за 

стерилизација на 30 женки-кучиња на територијата на 

општина Берово во текот на 2023 година 

 

Член 1 

Општина Берово ќе врши субвенционирање на 

100% од трошоците, но не повеќе од 3.000,00 денари 

(три илјади денари) по куче, за стерилизација на 30 
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(триесет) женки-кучиња на територијата на општина 

Берово, во текот на 2023 година. 

 

Со оваа Одлука се утврдуваат компонентите, 

корисниците, критериумите и постапката за 

спроведување. 

 

Член 2 

Cубвенцијата се состои од: 

 

• Покривање на 100% од трошоците но не повеќе од 

3.000,00 денари (три илјади денари) по куче, кои лицето 

- сопственик на женка-куче ги има направено за 

стерилизација на истото. 

 

Член 3 

Општина Берово на својата веб страна ќе објави 

јавен повик за субвенционирање на 100% од трошоците, 

но не повеќе од 3.000,00 денари (три илјади денари) по 

куче, за стерилизација на 30 (триесет) женки-кучиња на 

територијата на општина Берово во текот на 2023 

година. 

 

Јавниот повик ќе трае до 31.10.2023 или до 

исполнување на квотата од 30 (триесет)  уредни и 

комплетни Барања за субвенционирање, во зависност од 

тоа што попрво ќе истече или ќе се исполни. 

 

Член 4 

Доколку на повикот се пријават повеќе од 30 

(триесет) лица кои ги исполнуваат условите за 

субвенцинирање, Комисијата ќе го примени принципот 

“прв дојден- прв услужен”, односно правото ќе го 

остварат првите 30 (триесет) лица, чии Барања за 

субвенционирање ќе бидат навремени и кои во целост 

ги исполнуваат условите од повикот. 

 

Член 5 

Субвенционирањето од средствата на Буџетот на 

општина Берово ќе можат да го користат сопственици 

на женки кучиња кои во рок од 30 (триесет) дена од 

извршената стерилизација на кучето, до Општина 

Берово ќе поднесат Барање за субвенционирање на 

100% од трошоците, но не повеќе од 3.000,00 денари 

(три илјади денари) по куче, за стерилизација на женка-

куче со следната документација: 

 

 Фотокопија од лична карта на сопственикот 

(како доказ дека има регистрирана адреса на 

живеење на територијата на општина Берово); 

 Доказ дека кучето е регистрирано и чипирано 

(како доказ за сопственост на кучето – 

фотокопија од пасош); 

 Потврда од Регистрирана ветеринарна установа 

за извршена стерилизација на кучето; 

 Доказ за извршена уплата на средства, како и 

висината на трошоците за извршената 

стерилизација; 

 Фотокопија од трансакциска сметка на 

сопственикот на кучето. 

 Фотографија од кучето на кое е извршена 

стерилизација 

 

Доколку барателот на субвенцијата е 

сопственик на повеќе женки-кучиња и на сите има 

направено стерилизација, истиот треба да поднесе 

онолку барања колку што има третирани кучиња, 

односно посебно барање за секое куче. 

 

Член 6 

Средствата предвидени во Буџетот за оваа 

намена, врз основа на уредно и комплетно поднесено 

Барање, ќе ги доделува Градоначалникот на Општина 

Берово. 

 

Член 7 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

  

Бр.09-1229/1               Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  П Р А В И Л Н И К 

 за критериумите и постапката за субвенционирање на 

трошоците за стерилизација на женки-кучиња на 

територијата на општина Берово за 2023 година 

 

Се објавува П Р А В И Л Н И К за критериумите и 

постапката за субвенционирање на трошоците за 

стерилизација на женки-кучиња на територијата на 

општина Берово за 2023 година, бр. 09-1230/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/11                               ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ 

бр.05/2002) и член 19 став 2 точка 11 од од Статутот на 

Општина Берово („Службен Гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008 и 20/2010), a во 

врска со член 28 став 5 од Законот за заштита и 

благосостојба на животните, (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.149/2014, 149/2015 и 

53/2016), Советот на Општина Берово на  27-та седница 

одржана на ден 23.03.2023 година донесе: 

 

П Р А В И Л Н И К 

за критериумите и постапката за субвенционирање 

на 100 % од трошоците за стерилизација на 30 (триесет) 

женки-кучиња  

на територијата на општина Берово 

 

Член 1 
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 Општина Берово ќе врши субвенционирање на 

100 % од трошоците, но не повеќе од 3.000,00 денари 

(три илјади денари) по куче, за стерилизација на 30 

(триесет) женки-кучиња на територијата на општина 

Берово. 

 

 Со овој Правилник се утврдуваат условите под 

кои може да се поднесе Барање за субвенционирање на 

100% од трошоците, но не повеќе од 3.000,00 денари 

(три илјади денари) по куче, за стерилизација на женки-

кучиња на територијата на општина Берово, како и 

критериумите и постапката за субвенционирање. 

 

Член 2 

 Cубвенцијата се состои од: 

 

• Покривање на 100% од трошоците, но не повеќе од 

3.000,00 денари (три илјади денари) по куче,  кои 

лицето - сопственик на женка-куче ги има направено за 

стерилизација на истото. 

 

Член 3 

 Средствата наменети за оваа намена ќе се 

исплатат на начин што лицето - сопственик на женско 

куче, во рок од 30 (триесет) дена од извршената 

стерилизација на кучето, до Општина Берово ќе поднесе 

Барање за субвенционирање на 100% од трошоците, но 

не повеќе од 3.000,00 денари (три илјади денари) по 

куче, за стерилизација на женка-куче со следната 

документација: 

 
 Фотокопија од лична карта на сопственикот (како 

доказ дека има регистрирана адреса на живеење на 

територијата на општина Берово); 

 Доказ дека кучето е регистрирано и чипирано (како 

доказ за сопственост на кучето – фотокопија од 

пасош); 

 Потврда од Регистрирана ветеринарна установа за 

извршена стерилизација на кучето; 

 Доказ за извршена уплата на средства, како и 

висината на трошоците за извршената стерилизација; 

 Фотокопија од трансакциска сметка на сопственикот 

на кучето. 

 Фотографија од кучето на кое е извршена 

стерилизација 

 

Член 4 

 Доколку барателот на субвенцијата е 

сопственик на повеќе женки-кучиња и на сите има 

направено стерилизација, истиот треба да поднесе 

онолку барања колку што има третирани кучиња, 

односно посебно барање за секое куче. 

 

  Член 5 

 За првите 30 (триесет) уредно поднесено 

Барање до општината, ќе се врши исплата на 100% од 

трошоците кои лицето - сопственик на женка-куче ги 

има направено за стерилизација на истото, од Буџетот 

на Општина Берово. 

 

Член 6 

 Средствата предвидени во Буџетот за оваа 

намена, ќе ги доделува Градоначалникот на Општина 

Берово. 

 

За секое поднесено Барање, од страна на 

Комисија формирана од Градоначалникот ќе се 

изготвува Записник за утврдување кои физички лица ги 

исполнуваат критериумите за субвенционирање. 

 

Доколку барателот достави некомплетна 

документација, Комисијата од став 2 на овој член е 

должна да му достави известување на барателот и да го 

задолжи во рок од 5 работни дена по приемот на 

известувањето да ги комплетира документите.  

 

Доколку барателот не ги комплетира 

документите во рокот предвиден во став 3 од овој член, 

ќе се смета дека не ги исполнува условите за 

субвенционирање и Барањето ќе му биде одбиено. 

 

Доколку барателот достави уредна и комплетна 

документација, од страна на Градоначалникот на 

Општина Берово ќе биде донесено Решение за 

субвенционирање на дел од трошоците за стерилизација 

на женки-кучиња на територијата на општина Берово. 

 

Барањето, еден примерок од Записникот од 

Комисијата и еден примерок од Решението за 

субвенционирање на дел од трошоците за стерилизација 

на женки-кучиња на територијата на општина Берово се 

доставува до Одделението за финансиски прашања.   

 

По еден примерок од Решението за 

субвенционирање на дел од трошоците за стерилизација 

на женски кучиња на територијата на општина Берово 

се доставува и до барателот и до Архива на Општина 

Берово.  

 

Член 7 

Доколку на повикот се пријават повеќе од 30 

(триесет) лица кои ги исполнуваат условите за 

субвенцинирање, Комисијата ќе го примени принципот 

“прв дојден- прв услужен”, односно правото ќе го 

остварат првите 30 (триесет) лица, чии Барања за 

субвенционирање ќе бидат навремени и кои во целост 

ги исполнуваат условите од повикот. 

 

Член 8 

Правилникот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

  

Бр.09-1230/1  Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  О Д Л У К А 

 за измена на Одлуката за сопствено учество на 

Општина Берово во реализација на проектот 

,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, 

Берово – 4 ламела”- Општина Берово 
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Се објавува О Д Л У К А за измена на Одлуката за 

сопствено учество на Општина Берово во реализација 

на проектот ,,Реконструкција и адаптација на Дом за 

стари лица, Берово – 4 ламела”- Општина Берово, бр. 

09-1231/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/12                              ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 

од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 27-

та седница одржана на ден 23.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за измена на Одлуката  

за сопствено учество на Општина Берово во реализација 

на проектот 

 ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, 

Берово – 4 ламела”- Општина Берово  

 

Член 1 

Се врши измена на Одлуката за сопствено 

учество на Општина Берово во реализација на проектот 

,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, 

Берово – 4 ламела”- Општина Берово која Советот на 

Општина Берово ја донесе на 17-тата седница одржана 

на ден 28.09.2022 година со Бр.09-3507/1. 

 

Член 2 

Член 2 од Одлуката за сопствено учество на 

Општина Берово во реализација на проектот 

,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, 

Берово – 4 ламела”- Општина Берово со Бр.09-3507/1 од 

28.09.2022 година се менува и гласи: 

 

 “Општина Берово ќе учествува во проектот со 

сопствено кофинансирање во износ од максимум 

2.925.852,00 денaри, од вкупната вредност на проектот 

која изнесува 22.889.852,00 денари, од кои 8.949.000,00 

се средства на Швајцарската Агенција за развој и 

соработка (SDC) и 11.015.000,00 од Министерството за 

локална самоуправа.” 

  

Член 3 

  Оваа Одлука e составен дел на Одлуката за 

сопствено учество на Општина Берово во реализација на 

проектот ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари 

лица, Берово – 4 ламела”- Општина Берово со Бр.09-

3507/1 од 28.09.2022 година, влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-1231/1                      Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  Одлука  

за давање на трајно користење без надомест на движни 

ствари на  

Дом за стари лица “д-р Иван Влашки” Берово – кујнски 

инвентар 

 

Се објавува Одлука за давање на трајно користење без 

надомест на движни ствари на Дом за стари лица “д-р 

Иван Влашки” Берово – кујнски инвентар, бр. 09-

1232/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/13                              ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 27-

мата седница одржана на 23.03.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок на ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“ 

Берово , движните ствари: 

 

- 1 (еден) број  кујнска работна маса (росвајт) со 

инвентарен број 0796; 

- 1 (еден) број метална остава; 

- 1 (еден) број мал лонец со капак (росвајт); 

- 54 (педесет и четири) броја големи длабоки 

чинии (росвајт); 

- 39 (триесет и девет) броја големи плитки чинии 

(росвајт); 

- 32 (триесет и два) броја мали плитки чинии 

(росвајт); 

- 3 (три) броја кутлачи разна големина; 

- 3 (три) броја супиери; 

- 8 (осум) броја чинии за леб (росвајт); 

- 25 (дваесет и пет) броја пластични 

послужавници; 

- 1 (еден) број мала тава (росвајт). 

            

Член 2 

 ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“ Берово, 

движните ствари oд член 1 на оваа одлука, ќе ги 

користи за свои потреби при вршење на редовните 

работни активности. 
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Член 3 

 Движните ствари од член 1 на оваа Одлука,  

ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“ Берово е должен да ги 

воведе во својата книговодствена евиденција. 

Член 4 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ОЈУСЗСЛ „д-р. Иван Влашки“ Берово да 

склучат Договор со кој се уредуваат правата и 

обврските за движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-1232/1                   Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  О Д Л У К А  

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план  за инфраструк-тура  E1.8  –Водови  

за  пренос  на  електрична  енергија  ‐ Каблирање на дел 

од надземен 10кВ вод – извод Села 1, на делница од ТС 

10/04 кВ Владимирски пат, до ТС 10/0,4кВ  Метална 

Владимирово, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска документација Урбанистички 

Проект вон опфат на урбанистички план  за 

инфраструк-тура  E1.8  –Водови  за  пренос  на  

електрична  енергија  ‐ Каблирање на дел од надземен 

10кВ вод – извод Села 1, на делница од ТС 10/04 кВ 

Владимирски пат, до ТС 10/0,4кВ  Метална 

Владимирово, Општина Берово, бр. 09-1233/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/14                             ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2023 година на подрачјето 
на Општина Берово, со бр. 09-4007/1 од 15.11.2022 
година, од Совет на Општина Берово, а по 
поднесеното барање од „ЏОН И ЏОНИ“ ДОО од 
Прилеп, како полномошник за ЕВН Македонија, 

примено во Општина Берово под број 20-865/1 од 
03.03.2023 година, за изработка на Урбанистичко 
планска документација - Урбанистички Проект за 
инфраструк-тура со намена Е1.8 - Водови за пренос 
на електрична енергија, КО Берово вон-град, КО 
Русиново и КО Владимирово, надвор од планскот 
опфат, Советот на Општина Берово на 27-та седница 
одржана на ден 23.03.2023 година, донесува: 

 
О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план  за инфраструк-тура  E1.8  –

Водови  за  пренос  на  електрична  енергија  ‐ 
Каблирање на дел од надземен 10кВ вод – извод 
Села 1, на делница од ТС 10/04 кВ Владимирски 

пат, до ТС 10/0,4кВ  Метална Владимирово, 
Општина Берово 

     
Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 
изработка на „Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план за инфраструктура E1.8 –Водови 
за  пренос на електрична енергија ‐ Каблирање на 
дел од надземен 10кВ вод – извод Села 1, на делница 
од ТС 10/04 кВ Владимирски пат до ТС 10/0,4кВ  
Метална Владимирово – Општина Берово“, (плански 
опфат кој ќе се движи по траса од КП 2573/1, КП 
2461, КП 2778, КП 2714, КП 2596, сите во КО 
Владимирово, продолжува низ  КП 55 и КП 3, КО 
Русиново, а потоа продолжува по КП 13724/1,  КП  
13725/3, КП 5869/1, КП 5869/2, КП 5868/3, КП 
5852/2, КО Берово вон град, и 1426 КО  Берово), што 
е надвор од планскиот опфат и за предметните 
парцели не постои урбанистичко планска 
документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, 
согласно Законот за урбанисти-чко планирање, да 
отпочне со постапка за изработка на урбанистичко 
планска документација, Урбанистички Проект вон 
опфат на урбанистички план за инфраструктура E1.8 
–Водови за  пренос на електрична енергија ‐ 
Каблирање на дел од надземен 10кВ вод – извод 
Села 1, на делница од ТС 10/04 кВ Владимирски пат 
до ТС 10/0,4кВ  Метална Владимирово – Општина 
Берово.   

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на 
урбанистичко планската документација ќе ги 
финансира подносителот ЕВН Македонија преку 
полномошникот подносител, „ЏОН И ЏОНИ“ ДОО од 
Прилеп, како заинтересирана странка, а по потреба 
може да се склучи посебен договор за финансирање, 
помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина Берово.  
 
Бр. 09-1233/1  Совет на Општина Берово 
23.03.2023 година                                                                                         Претседател 
Б е р о в о         МАРИЈА  БУРОВСКА с.р. 
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Графички прилог: 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 
 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр. 09-

964/2, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 23.03.2023 година. 

 

 

 

 

 

Бр.08-1235/15                            ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21), член 6 од Правилникот за 
критериумите, постапката и реализацијата на 
трансфери по поднесени барања за еднократна 
парична помош на физички лица (“Службен гласник 
на Општина Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година со бр. 09-4431/1 од 23.12.2022 
година донесена од Советот на Општина Берово и 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со бр. 09-915/1 од 
03.03.2023 година, Советот на Општина Берово на 
27-мата Седница одржана на ден 23.03.2023 година 
донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На Павлина Шоповска со адреса 

на живеење на с.Будинарци, 
Берово, со ЕМБГ хххххххххххххх, 
и’ се доделуваат 10.000,оо 
денари еднократна парична 
помош. 

2. Средствата за таа намена ќе 
бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година, 
програма А0, потставка 412110 – 
постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања на 
Општина Берово да го спроведе 
ова Решение на трансакциска 
сметка на Павлина Шоповска со 
бр. ххххххххххххх при 
Комерцијална Банка АД СКОПЈЕ, 
со назнака еднократна парична 
помош. 

4. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во “Службен гласник на 
Општина Берово”. 

 
Бр.09-964/2                  Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 

                                                                                                       
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр. 09-

1169/2, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/16                               ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21), и Правилникот за 
критериумите, постапката и реализацијата на 
трансфери по поднесени барања за еднократна 
парична помош на физички лица (“Службен гласник 
на Општина Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година со бр. 09-4431/1 од 23.12.2022 
година донесена од Советот на Општина Берово и 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со бр. 09-915/1 од 
03.03.2023 година, Советот на Општина Берово на 
27-мата Седница одржана на ден 23.03.2023 година 
донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На Зоран Пармачки со адреса на 

живеење на с.Будинарци, Берово, 
со ЕМБГ ххххххххххххххххх, му се 
доделуваат 10.000,оо денари 

парична помош. 
2. Средствата за таа намена ќе 

бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година, 
програма А0, потставка 412110 – 
постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања на 
Општина Берово да го спроведе 
ова Решение на трансакциска 
сметка на Зоран Пармачки со бр. 
хххххххххххххххх при УНИ Банка 
АД СКОПЈЕ, со назнака  парична 
помош. 

4. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во “Службен гласник на 
Општина Берово”. 

 
Бр.09-1169/2                                             
Совет на Општина Берово                             
23.03.2023 година                                               
               Претседател 
Берово                                                                                          
Марија Буровска 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр. 09-

1193/2, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 23.03.2023 година. 

 

Бр.08-1235/18                              ОПШТИНА БЕРОВО 

23.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21) и член 17 од  Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 
година со бр. 09-4431/1 од 23.12.2022 година 
донесена од Советот на Општина Берово и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година со бр. 09-915/1 од 03.03.2023 
година, Советот на Општина Берово на 27-мата 
Седница одржана на ден 23.03.2023 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На Васко Мамучевски со адреса 

на живеење на ул.„Моша Пијаде“ 
бр.ххх, Берово, со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, му се 
доделуваат 50.000,оо денари, 
средства како поддршка за 
учество на повеќе натпревари од 
областа бодибилдинг и тоа 
Балканско првенство кое ќе се 
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одржи во Скопје, Европско 
првенство во Шпанија и Светско 
првенство во Санта Сузана, а за 
афирмација на општина Берово. 
 

2. Средствата за таа намена ќе 
бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година, 
програма А0, потставка 412110 – 
постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 
 

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања на 
Општина Берово да го спроведе 
ова Решение на трансакциска 
сметка на Васко Мамучевски со 
бр. хххххххххххххх при УНИ 
Банка АД СКОПЈЕ. 

 
4. Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 
објави во “Службен гласник на 
Општина Берово”. 

 
Бр.09-1193/2                Совет на Општина Берово 

23.03.2023 година                   Претседател 

Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од 

Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
РМ бр.05/2002), Програмата за развој на спортот и 
спортско рекреативните активности на Општина 
Берово за 2023 година со архивски број 09 - 4011/1 
од 15.11.2022 година, а во врска со одржаните 
Работнички спортски игри во 2023 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе:   

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 
 

1. На лицето Неџат Пилов, со ЕМБГ 
ххххххххххххх, адреса на живеење „5“ бр.хх од 
Берово, за учество како судија на Работничките 
спортски игри 2023 година – натпревари во 
организација на Општина Берово, се доделуваат 
средства во износ од 10.000,оо денари. 

 
2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година програма Л0 
Спорт и рекреација, потставка 464 990 други 
трансфери. 

 
3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 
Решение на име на Неџат Пилов  на трансакциска 
сметка со број хххххххххххххх  на Стопанска Банка 
АД Скопје.  

 
4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Берово”.  

 

Бр. 08 – 1189/1                             ОПШТИНА БЕРОВО 

21.03.2023 год.                                 Градоначалник 

Берово                                           Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со архивски број 09 
– 4431/1 од 23.12.2022 година и измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 341/1 од 25.01.2023 година, 
Записник со архивски број 08-715/2 од 21.02.2023 
година, согласно член 4 и член 6 став 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
 

1. На лицето Данијела Чаушка Џопковска 
со адреса на живеење ул.„Којова Ливада” бр.хх во 
Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за новородено 
дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Данијела Чаушка на трансакциска сметка број 
ххххххххххх Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Данијела Чаушка Џопковска 

достави Барање за исплата на парична помош за 
новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 08 – 715/1 од 21.02.2023 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица 
ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 715/2 од 
21.02.2023 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 



23.03.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 27   стр. 

 
17 

архивски број 09 – 4431/1 од 23.12.2022 година, и 
измена на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година број 341/1 од 
25.01.2023 година за секое новородено дете чии 
родители се со место на живеење во Општина 
Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата 
А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 Изготвила: Благица Лапевска  

 
Бр.08-715/3                                       Општина Берово 

22.02.2023година                            Со овластување 
Берово                                                     Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

******************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со архивски број 09 
– 4431/1 од 23.12.2022 година и измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 341/1 од 25.01.2023 година, 
Записник со архивски број 08-447/2 од 13.02.2023 
година, согласно член 4 и член 6 став 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
 

1. На лицето Кристина Радински со адреса 
на живеење ул.„4-ти Јули“ бр.хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 
2023 година се доделува парична помош во висина 
од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Кристина Радински на трансакциска сметка број 
ххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Кристина Радински достави Барање 

за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 447/1 од 01.02.2023 година. Комисијата за 

утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 447/2 од 13.02.2023 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 
година со архивски број 09 – 4431/1 од 23.12.2022 
година, и измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 
341/1 од 25.01.2023 година за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина 
Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата 
А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 Изготвила: Благица Лапевска  

 
Бр.08-447/3                                      Општина Берово 

15.02.2023година                            Со овластување 
Берово                                                     Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

******************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со архивски број 09 
– 4431/1 од 23.12.2022 година и измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 341/1 од 25.01.2023 година, 
Записник со архивски број 08-477/2 од 13.02.2023 
година, согласно член 4 и член 6 став 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
 

1. На лицето Марија Кацарска со адреса на 
живеење ул.„/ бр./ во с.Митрашинци, Берово со 
ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична помош 
во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година програма А0 
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Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Кацарска на трансакциска сметка број 
хххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Марија Кацарска достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 477/1 од 03.02.2023 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 477/2 од 13.02.2023 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 
година со архивски број 09 – 4431/1 од 23.12.2022 
година, и измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 
341/1 од 25.01.2023 година за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина 
Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата 
А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 Изготвила: Благица Лапевска  

Бр.08-477/3                                        Општина Берово 

15.02.2023година                            Со овластување 
Берово                                                     Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

******************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со архивски број 09 
– 4431/1 од 23.12.2022 година и измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 341/1 од 25.01.2023 година, 
Записник со архивски број 08-619/2 од 15.02.2023 
година, согласно член 4 и член 6 став 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 

овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
 

1. На лицето Маријана Зелничка со адреса 
на живеење ул.„Крушевска Република” бр.хх во 
Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за новородено 
дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Маријана Златковска на трансакциска сметка број 
ххххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Маријана Зелничка достави Барање 

за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 619/1 од 15.02.2023 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 619/2 од 15.02.2023 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 
година со архивски број 09 – 4431/1 од 23.12.2022 
година, и измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 
341/1 од 25.01.2023 година за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина 
Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата 
А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 Изготвила: Благица Лапевска  
Бр.08-619/3                                       Општина Берово 

16.02.2023година                            Со овластување 
Берово                                                     Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

******************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со архивски број 09 
– 4431/1 од 23.12.2022 година и измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2023 година број 341/1 од 25.01.2023 година, 
Записник со архивски број 08-626/2 од 16.02.2023 
година, согласно член 4 и член 6 став 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
3535/1 од 28.09.2022 година, Раководителот на 
одделение за јавни дејности, врз основа на 
овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година 
 

1. На лицето Мерсима Кантурска со адреса 
на живеење ул.„23-ти Август” бр.хх во Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година се доделува парична помош 
во висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Мерсима Кантурска на трансакциска сметка број 
ххххххххххххххх Уни Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Мерсима Кантурска достави Барање 

за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 626/1 од 15.02.2023 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 626/2 од 16.02.2023 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 
година со архивски број 09 – 4431/1 од 23.12.2022 
година, и измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2023 година број 
341/1 од 25.01.2023 година за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина 
Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата 
А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото. 

 Изготвила: Благица Лапевска  

Бр.08-626/3                                        Општина Берово 

16.02.2023година                            Со овластување 
Берово                                                     Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
 

******************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), 
согласно Програмата за активностите на Општина 
Берово во областа на социјалната заштита за 2023 
година со архивски број 09 – 4010/1 од 15.11.2022 
година, врз основа на Потврда од ПЗУ–Ординација за 
гинекологија и акушерство „КАПУШЕВСКИ Д-р 
ФАНИ“, Скопје со број 426 од 30.01.2023 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе: 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година на лицето Маријана 
Зелничка со адреса на живеење ул. „Крушевска 
Република“ бр. хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххх, 
да се исплати 10.000,оо денари за првородено дете 
на територија на Општина Берово.  

 
2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 

на Општина Берово за 2023 година програма А0 
Совет на Општина Берово, подставка 464 990 други 
трансфери.  

 
3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања да го реализира ова Решение на име на 
Маријана Златковска со ЕМБГ хххххххххххх на 
трансакциска сметка хххххххххххххх  на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

 
4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

 

                                                     Општина Берово 
    Градоначалник  
Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 
ИЗДАВА: 

                            ОПШТИНА БЕРОВО                                                                                                                                                 

                                                                                 

                                                            


